

Wychodzi codziennie w dwóch wydaniach:

dla Lwowa o godz. 8. popołudniu, dla prowincji o godz. 8. wieczorem. W dniu świątecznym zaś dla Lwowa o godzinie 12 w południe, dla prowincji o 5 wieczorem.

GAZETA NARODOWA

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE: Administracja „Gazety Narodowej”, ul. Lyczakowska 13, tudzież „Biuro Dzierżkowskie” ul. Kałosa Ludwika 1. 2.

Lwów 10. stycznia.

Sejm tyrolski zwołany został na 8. bm., a pierwszym punktem jego obrad jest przez rząd wniesiony projekt ustawy szkolnej, drugim przedłożenie o autonomii trentynskiej.

W sprawie Rumunów na Siedmiogrodzie, zabrakł głos Telegrafu Roman, pismo kierownika umiarkowanego, wychodzące w Sybiniu, o którym powiada, że ma bliskie stosunki z metropolitą Mironem.

Holandja przystąpiła do brusselskiej konferencji kontantńskiej, chociaż początkowo ani słyszeć o tem nie chciała. Stało się to za interwencji Niemiec i Anglii.

Rząd hiszpański wydał urzędowe ogłoszenie, w którym zapowiada uroczysty obchód czterechsetnej rocznicy odkrycia Ameryki, przypadającej w roku następnym.

Paryski Temps donosi o wcale krytycznej sytuacji, wytworzonej kwestją rybacką w Nowej Fundlandji. Skoro bowiem od Saint Johna doszła wiadomość, że między Francją a Anglią postanowiono zachować tymczasowo status quo...

golandem względem Niemiec. Nawet odzywali się niektórzy z groźbami, że zedną angielską flagę z rezydencji gubernatora, a zatną północno-amerykańską.

Kościół wschodniego wyznania pod panowaniem tureckim zostały już otwarte, a święta Bożego Narodzenia spędzono tam już nie pod interdyktem, ale wśród zwyczajnych uroczystości.

Kompromis względem najważniejszych punktów spornych postanawia, iż na przyszłość ostatnie rozporządzenia woli chrześcijańskie nie będą podlegały żadnej kontroli sądowej i uznane zostaną przez wszystkie sądy w tym razie, jeśli będą legalizowane przez metropolitę lub jego zastępcę.

Korespondencja.

Wiadomość 9. stycznia. (Przedłożenie Schöffa w sejmie dolno-austriackim. — Mowy Schöffa, Schleichera. — Inwektyw Luegera. — Taktyka pseudoliberalnych gazet. — Podatek giełdowy.)

Sejm dolno-austriacki zajmował się dziś przedłożeniem ustawy o wsparciach dla ubogich, której wypracowania na własną rękę podjął był poseł Schöffel.

się tych reform powoli, lecz bez ustawiania, to dzisiejszy porządek ustąpić będzie miejsca przed rewolucją socjalną.

Mowa Schöffa wywarła wielkie wrażenie i wniosek dr. Habera, aby ustawę przekazał komisji, czyli „pogrzebać”, nie znalazł poparcia. Owszem, poseł Scheicher ze stronnictwa „christlich-social” wysnuwał aż do śmiechności plany opodatkowania orderów, ogonów u snłki pań, tytułów doktorskich pozyskanych za granicą.

Też odpowiedział na wywody Schleichera baron Pirquet, że nie chce zajmować się krotkochwinnymi pomysłami preopinanta, gdyż sprawa podobna wcale poważną nie jest, że bez zastrzeżeń wesprzeć należy przedłożenie p. Schöffa.

Dr. Magg próbował wprawdzie walczyć przeciw tym filipikom p. Luegera, ale kłóż Luegera przekona o niestuszności jego choćby najtrywialniejszych wywodów? Lueger chce podatku od giełdy, bo giełda jest domem gry, jest niemoralną instytucją.

stałby — o horror! — federalizm finansowy! Nadto, nawet nie określono przedmiotu opodatkowania, czy opodatkowane się odwieczanie giełdy, czy też transakcje! — Są to tak różne wybiegi kapitalistycznych pisarzy piszących po ukazu, że i nie warto na nie odpowiadać.

Wartoby jednak pomyśleć i o podatku na kupna i sprzedaże dokonywane na giełdzie. Podatek ten we Francji nakładany w wysokości 1 fr. 20 c. za 1000 franków zagranicznych

Przychody państwa w Galicji.

Lwów d. 10. stycznia. Przychody państwa preliminarne rząd na r. 1891 w ogólnej sumie 566,759,572 zł., a po obliczeniu przychodów kolei prywatnych w zarządzie państwa, w rozciągającej kwocie 556,297,772 zł.

Table with 2 columns: Item (Dług państwa, Zarząd długu państwa, Rada ministrów, etc.) and Amount (6,725,650 zł., 516,180 „, 733,300 „, etc.)

Po odliczeniu tej kwoty, pozostaje ogólny przychód państwa 544,574,212 zł., płynący z poszczególnej części szczegółowo w preliminarzu.

Table with 2 columns: Ministry (Ministerstwo spraw wewn., obrony krajowej, oświaty i wyznań, etc.) and Amount (70,811 zł., 184,300 „, 656,980 „, etc.)

Ministerstwo oświaty ma nadto przychód z sprzedaży marek dla opłaty czesnego, preliminarzowy w ryczałtowej sumie 1,035,000 zł.

GRABARZE.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA osnuta na tle stosunków galicyjskich. Napisał VERAX. (Ciąg dalszy.) — Pójdę do biura telegraficznego, wyszłą depeszę do kraju... Najpóźniej jutro otrzymam odpowiedź...

sprawca tej zbrodni, przeciwnie wszyscy są głęboko przekonani, że sąd wpadł na mylny tor i rzecz musi być rychło naprawiona.

VI. Majster nad majstrami. Francisz Czapinski leżał na sofie w swoim pokoju sypialnym, i cygareto paląc, przetrząsał karty herbarza polskiego.

mał spędzał bądź w biurze, bądź w kasyjnie, albo na polowaniu. Do pana Darskiego, mimo że mu się tenże, za ostatniej u niego bytności, wydał bardzo szacnym, nawet szlachetnym, stracił zaufanie; za to znajdował coraz większą przyjemność w towarzystwie jego żony, a pochodziło to prawdopodobnie z tego, że radczyni unosiła się nad nim ciekawie szerszej, poczynając go za niedostępnym ideał światowca i „szkocwa”.

Przed ganiem stał wózek na kołach niezmiernie wysokich, na którego koźle siedział dzielnie Wierzejowa z przyległociami, a szereg śliczy małżonek pięknej Julii, pan Roman Gold-eifer. Za nim, na siedzeniu o metr niższym od koźła, zajęły miejsce dwie figury z rekami na piersiach skrzyżowanymi, obie ogolone w sutel libery. Byli to stangret i lokaj.

ten doprawdy mógł się podbić — dodał z westchnieniem. Gospodarz dotknął się swoją twarzą policzków gościa i do pokoju go wprowadzając mówił wesoło: — Gdzieś był, coś widział? Niedawno musieliście przyjechać, bo jeszcze przedwczoraj nie umiałem mi w Wierzejowie powiedzieć, kiedy wrócisz.

— Przyjechałem wczoraj wieczór. — A dziś jesteś już u mnie? Doprawdy, Romciu, to zaszczyt nie lada. Słowo honoru, muszę ten fakt zapisać w analogi Czapinski, jeżeli nie do tego, który ma ożenić? — I oż, jesteście kontant? — Francisz zapętał, uśmiechając się w sposób wieloznaczny.

Table with 2 columns: Category (Przychody administracyjne, Podatki bezpośrednie, Clo, etc.) and Amount (356,526 zł., 10,922,000 „, 1,588,520 „, etc.)

Przychód z podatku od spirytusu wymienia preliminarz li w ryczałtowej sumie 31,000,000 zł. Udział Galicji oblicziliśmy więc na podstawie wyniku z r. 1889 w stosunku 38 proc. do przychodu ogólnego.

Przyjmując więc przychody państwa w Galicji tylko w tych kwotach, jakie są wykazane w preliminarzu, okazuje się łączny przychód w sumie 66,362,665 zł. Skoro zaś wydatki na Galicję preliminarzem objęte wynoszą 45,907,274 zł., przeto pozostaje nadwyżka w kwocie 20,455,391 zł.

Tak przedstawiają się przychody w Galicji wedle preliminarza; faktycznie przychody te w wielu pozycjach są odmiennie, przeważnie większe, gdyż ludność naszego kraju spotyka wiele produktów z innych krajów, n. p. cukier, piwo, przedmioty opłacające cło na granicy innych krajów monarchii i płaci w cenie tych produktów podatki zapłacony państwu z góry przez producenta lub kupca.

Udział Galicji w ogólnym przychodzie państwa wyżej obliczonym wycygnął według danego preliminarza 12,2%. Pomimo tego stosunkowo skromnego udziału procentowego niepodobna ałoli zaprzeczyć, że Galicja jest krajem w całym tego słowa znaczeniu „czynnym”, ponieważ zwraca państwu z dodatkami wszelkie wydatki razem z kosztem wojska i obrony krajowej dla kraju lub w jego granicach położone. Wprawdzie udział naszego kraju w całym surowym przychodzie państwa wynosi tylko 12%, ale udział tegoż w całej sumie wydatków brutto nie przekracza 8%; fraza o bierności finansowej Galicji, jest więc rozmyślną pokrywką dla tamowania słusnych żądań kraju, niemających żadnego poparcia nawet w cyfrach rządowego preliminarza.

Tryumwirat republikański.

Coraz częściej tem mianem zaczynają we Francji nazywać trzech wybitnych mężów stanu: Juliusza Ferry, Freycinet'a i Constans'a. Nie wynika ząd, aby widziano między nimi zupełną zgodność dążeń i przekonań, owszem pomiędzy pierwszym z nich a oboma terażniejszymi ministrami istnieje wcale silny antagonizm, a walka stroni znaczący się obecnie tem dobitniej, że cały tryumwirat republikański przeszedł przy wyborach do senatu. Oprócz nich do odnowionej licy wyższej weszło wiele innych wybitnych osobistości republikańskich, wielu byłych ministrów, i senat, przeciw któremu podnosi się niedawno hasła, domagające się jego zniszczenia.

święci teraz prawdziwy tryumf, przyjmując obecnie w swoje grono tak znaczny zastęp powag parlamentarnych. Natomiast francuscy zwolennicy cel ochronnych ponieśli porażkę wskutek upadku jednego z swoich kandydatów, p. Poyner-Quartier, byłego ministra skarbu w gabinetie Thiersa i jednego z współautorów pokoju frankfurckiego, a gorliwego zwolennika protekcyjnego handlu-wego.

Przeciw Juliuszowi Ferrymu, podniesiono zarzuty, chcąc go nie dopuścić do senatu, jakoby dążył do rozbicia obecnej umowy między republikanami, czemu jednakże on stanowczo za przyczynę, piętnując w wiele pojednawczej mowie wieści podobne jako kłamstwa; jego przyjaciele znowu popieścili za zaprzeczeniem innej wieści, rozpowszechnionej przez jego przeciwników, jakoby Ferrý zamierzał dać się wybrać prezydentem senatu.

Mimo to nikt nie wierzy, aby między „tryumwirami” panowała szczerza zgoda, a nawet krzątały liczne wieści o podziemnych knoaniach i ubocznych atakach jednych przeciw drugim.

Na uroczystości pamiątkowej w domu, gdzie umarł Gambetta, która odbyła się d. 3. b. m., składano prezynom ministrów Freycinetowi w ironiczny sposób gratulacje, że obecnie idzie w nankami Gambetty, i podnoszono, że jego hasła święci, chociaż w swoim czasie tak niewieleznanego wobec swego ministra się okazały. To był lekki, chociaż dotkliwy deinek, skierowany z obozu Ferrygo przeciw domowi „tryumwirów”, ci natomiast uderzyli wprost na Ferrygo, usiłując go, już po dokonaniu wyboru jego do senatu, zupełnie zdemopularyzować.

Matin, dziennik niejednokrotnie inspirowany przez prezidium gabinetu, wystąpił z całym szeregiem zarzutów przeciw Ferrymu. Obok wystawiania zwycięstwa „patriotycznego” ministra wojny i prezidenta gabinetu Freycineta, który bez żadnych wyjątków, bez żadnej agitaacji wybrany został do senatu, starał się Matin przedstawić, ile trudności i zabiegów kosztował wybór Ferrygo. Następnie dawano mu pełną złośliwości i pogłębione radę, aby lepiej cicho siedział w senacie i zrezygnował z dalszej kariery politycznej. Wreszcie wytoczył Matin najcięższe zarzuty do swego arsenału, i uderzając w najczulszą strunę patriotyzmu podniósł zarzut, że w r. 1884 Ferrý wprost porządek sojuszu z Niemcami, iż w ciągu jakiegoś interwju miał powiedzieć, że przyjmując z Niemcami zwolności siły Francji a polityka odwetu, jest polityką głupłą, zdążającą do porozumienia i interesów jest polityką mądrą.

Telegramy donoszą już o zaprzeczeniu stanowczym tych insynuacji ze strony Ferrygo, co bynajmniej nie potoczy końca wiecieczkom przeciw niemu, i zapewne wkrótce usłyszymy co nowego o wzajemnych podjazdach przeciwników w tonie „republikanckiego tryumwiratu”.

Porwanie Łuckiego,

nrzędnika bułgarskiego, którego policja rosyjska z Sofii do Konstantynopola zwabiała, tam przy pomocy policji tureckiej aresztowała, na okret rosyjski zawiązała i do Rosji wywoziła, nie jest pierwszą tego rodzaju sprawką „bogolubiwego” rządu rosyjskiego.

Gas. Narod. pierwsza podała przesłaną sobie w Bukareszcie wiadomość o przedostatnim tego rodzaju gwałcie, wiadomo nam, że w październiku, na granicy rumuńsko-rosyjskiej dokonany, tylko że wówczas sądowniczym naruszenia granicy rumuńskich, się dopełnił.

Niektórzy Antoni Zimowski, poddany rosyjski z Bessarabii, przebywał od roku jako wychodźca polityczny w rumuńskim miasteczku Oroftanach, położonym nad granicą rosyjską w powiecie Dorohowie. Rosja zarząca Zimowskemu nihilizm i udział w bieżącym z machu kolejo-wym — a kubek w kubek poddali agenci rosyjscy konstantynopol-skemu korespondentowi wiadomościę pólzórduwego **Fmrdbiattu** też san e podejrzania co do Łuckiego, jakkolwiek z urzędowych dochodów i ogłoszeń rosyjskich wiadomo, że rozbicie się pociągu carskiego pod Borkami, nie było dziełem żadnego zamachu zbrodniczego, tylko prostym wypadkiem kolejowym, spowodowanym zupełną niedołęnością rosyjskiego zarządu kolejowego i nieudolnością zarządu dworskiego.

Otóż chcąc dostać w swoje ręce Zimowskiego, rosyjski kapitan policyjny Jaworski namówił trzech mieszkańców z Oroftan, aby Zimowskiego pod pozorem, że konie przemycia, schwytali i sprowadzili za Prut, tworząc tam granicę między Rumunią a Rosją. Tak się też stało. Zawleczono Zimowskiego nad Prut, poczem oddział żołnierzy rosyjskich, pod wodzą Jaworskiego, przez rzekę się przepравиł, Zimowskiego na terytorjum rumuńskiem zaarrestował, i na terytorjum rosyjskie sprowadził. Jak się wykaże, sprawozdano Zimowskiego do Kiszyniawa, postawiono przed sąd wojenny, skazano na śmierć i powieszono.

Rząd rumuński, dowiedziawszy się, że wice-prefekt Rozin i burmistrz z Oroftan dopomogli do porwania Zimowskiego, skasował obu, ale od dalszej kary uchylił się, uciekając wraz z trzecim sprawcą, jakimś dzierzawcą. Tak więc rząd rumuński okazał przyjaźnią dobrą wolę nieprze-puszczenia winny, czego jednak w sprawie Łuckiego nie można powiedzieć o Porcie, dotąd bowiem nie słychać, iżby rząd turecki pociągnął do odpowiedzialności urzędnika pałacowego Kurd Achmet baze, tudzież organa policji tureckiej, które agentem tajnej policji rosyjskiej do porwania Łuckiego dopomogły.

Podnosząc te sprawy, pismo „Nouva Presse”: „Oba całkiem analogiczne wypadki, Zimowskiego i Łuckiego, dowodzą, że policja rosyjska z naj-grawaniem się z wszelkich zasad prawa między-narodowego systematycznie zajmuje się aresztowaniem na obcym terytorjum i uprowadzaniem niemitych dla niej lub podejrzanych ludzi, że zatem wszystkie, zwłaszcza sąsiadujące z Rosją państwa, muszą się mieć na baczności, aby ich także obszary pograńniczne nie stawały się widownią sromowolnej gospodarki policji rosyjskiej”.

Patriotyzm naszych ruskich radykalistów.

Pan Pawlik ogłasza w kronice tutejszego pisma **Narod**, wziętego się piśmie ukraińsko ruskim, artykuł z powodu ostatnich zajęć w obozie ruskim i konkurencji rządowej, który kończy następującymi uwagami i nadziejami.

„Co to wszystko znaczy? Co znaczy to, że *Czerwona Rus* nie myśli występować przeciw treści umowy narodowej? Znaczy to zupełna kapitulacja *Czerw. Rusi* i podobnych jej ludzi. W ogóle z całego postępowania takzwanych moskalfilów można już teraz zapowiedzieć, co się niebawem stanie z ich partią w Galicji. Pre-

ważna większość ich, która tylko pobielona była przybyłością dla rosyjskiej literatury, języka i t. d., musi stać się narodowcami.

„My już napewno wiemy, że dawni święto-jurcy i ich ootomkwie po duchu, przygotowują się do odciążenia od takzw. moskalfilów, i do zorganizowania nowej partji, rubeńskiej, która była niegdyś tak silną w Galicji. „Maluczka część moskalfilów, głównie lwowskich, milerzć będzie pokornie, obawiając się procesów politycznych, których umowy już jakoby się domagali. Pozostanie tylko trzecia część moskalfilów, którzy oprawości swoich idei są rzetelnie przekonani i nie zawahają się cierpieć za te idee. Ci zatem moskalfilowie muszą teraz postawić jasno swój program, jeżeli chcą sknićć około siebie ludzi i przygotować ich do śmielszego i skuteczniejszego wystąpienia przeciw wszelkim umogom i ograniczaniu przekonań i idei Rusinów.”

„Nie nasza to rzecz, podawać zarys takiego programu dla tych ludzi; zaważyliśmy tylko, że muszą oni otrząsnąć się ze wszystkich przywar teraźniejszej partji moskalfilskiej, a przedewszystkiem z wszelkiego konserwatyizmu: religijnego, politycznego i społeczno-ekonomicznego. Program nowej partji moskalfilskiej musi być radykalny, jeżeli ci ludzie nie chcą, ażeby zwolennicy ich, zbieci z dawnej drogi, wprost przystawali do naszej partji radykalnej.”

„Nie potrzeba i mówić, że i nie ją ty wa do takiego gruntownego przeobrażenia partji moskalfilskiej może wyjść tylko od młodzieży. Ta młodzież moskalfilowska, mianowicie we Wiedniu i we Lwowie, widocznie zaczyna już oceniać obecne położenie Rusinów w Austrii, i jesteśmy najzupełniej pewni, że przy pomocy członków naszej partji radykalnej ucieszą młodzież moskalfilowska, który bardziej zadowolony i prosty lud ruski, a nawet inteligencja moskalfilowska. Chwila do powstania takiej radykalnej moskalfilskiej partji w Galicji teraz właśnie jest najdogodniejsza. A więc: teraz albo nigdy”.

Poglądy te są nadto charakterystycznymi wogóle, abymy się wstrzymywali z zaznajomieniem z niemi naszą publiczność. Do oświadczeń tych radykalnego pismarwrcimym niebawem, przedstawiając chaos wytworzony w stosunkach naszych krajowych ruskich, a spowodowany brakiem politycznej szerokości i szczerze narodowej pracy w obozie inicjatorów „nowej ery”.

Odkrycia profesora Brücknera na polu literatury polskiej.

W ostatnim roczniku akademii berlińskiej znajduje się obszernie sprawozdanie profesora Brücknera, znakomitego badacza w dziedzinie piśmiennictwa słowiańskiego, o nadzwyczajnych odkryciach w bibliotekach petersburskich i warszawskich. Najcenniejszym rekwizitem, odkrytym przez profesora Brücknera w cesarskiej bibliotece w Petersburgu są niewątpliwie „Kazania świętokrzyskie”. Dotychczas bowiem za najstarszy pomnik literatury polskiej uważano powszechnie „Kazania gnieźnieńskie”, wydane najprzód przez hr. Dziatwskiego, a następnie przez prof. Nebringua w „Altpolnische Denkmäler”, kazania, o których bardzo cenne rozprawę napisał dr. Erzpeki z Poznania — **dzia** wszelako w „Kazaniach świętokrzyskich” znalazł prof. Brückner starszy jeszcze od „Kazani gnieźnieńskich” pomnik, który wedle wszelkiego prawdopodobieństwa powstał już między rokiem 1350 — 1380. Kazania te w przeciwstawieniu do gnieźnieńskich nie są dosłownie, lecz tylko wedle głównej myśli spisane, a odraczają się tam, że brak w nich zupełnej tego balastu przykładów i cytatów, które niejednokrotnie rażą w „Kazaniach gnieźnieńskich”. W pomniku „świętokrzyskim” znajduje się też drobny urwek rymowanej prozy, a szkoda tylko, że rekwizitem bardzo jest uszkodzony i niekompletny.

Z szeregu innych cennych odkryć profesora Brücknera wymienić należy wczesne bardzo wydanie dwóch księżek elegji Jana Kochanowskiego w zupełne dotychczas nieznanej redakcji. Najstarsza ta prawdopodobnie edycja zawiera kilka elegji, nie umieszczonych w późniejszych wydaniach.

I o Sepie Szarzyńskim teraz dopiero krytyka wydać będzie mogła sąd sprawiedliwy, bo znalazło się w petersburskiej bibliotece mnóstwo nieznanych jego poematów, które prawie o półowie powiększyły znaną nam dotychczas spuściznę literacką utalentowanego pisarza.

W dalszym szeregu odkryć prof. Brücknera uderza nas olbrzymia obfitość poezyi Wacława Potockiego. Są tam wierszowane przysłowia, nowe, idylle, fraszki, satyry, religijne poezyje itd., słowem Proteusza rozmaite przeróżne poezyj tego najzdolniejszego niemal pisarza 18. stulecia.

Nakoniec wspomnieć jeszcze należy, że udało się prof. Brücknerowi odkryć wiersz polski nieznanego autora, który prawdopodobnie jest najstarszym zabytkiem świeckiej poezyi polskiej. Treścią tego wiersza są przepisy estetyki salonowej, przedewszystkiem zaś rady, jak dobrze wychowywać ludziom wypada się przy stole zachować. Nieznanym poetą w końcu utworu swego na część kobiety hymny wspaniałe, a poci pięknej zapewne ten zapad dawnego pieśniarza miłym i słodkim będzie deserem.

Qu'est-ce que ga dit?

Przez całe trzy pierwsze dni roku Pańskiego 1891 policja paryska używała prawdziwej emocji, jakiej nie znalazła od czasów cesarstwa i wychodzącej podówczas Rocheforta **Lanterny**. Przez całe trzy dni ścigała „kamelotów” i roznościcieli, sprzedających „kwesję”, opiewającą cieniem chińskim na ścianie lub obrusie, przy pomocy świecy, karykaturalny, kwadratowy portret Carnota, wedle znanego czytelnikom konceptu i rysunku Gypa (*C'est nous qui sont l'histoire!!!*) Rysunek ten daje się bardzo dobrze wykroić w brystole, co zauważył jakiś sprytny handlarz uliczny, powykrawał zakładki do księżki formatu kwadratowego Carnota i puścił je na Paryż w sam dzień Nowego Roku. Za nim poszli inni, i przez cały czwartek roznościcel-otkrykiwali swoją „kwesję”, ukazując pod światło kwadratowego prezydenta.

—**Qu'est-ce que ga dit? Ca dit Sadi** (imię Carnota). Albo: —**Qu'est-ce que ga dit? Sadi Carnot!** Bawiono się ogólnie tym figłem. Roznościciele robili świetne interesa, sprzedając egzemplarz zakładki po 20 centymów, najczęściej dodając: *Ca vaut bien vingt centimes, et bien, moi je vous le donne pour quatre sous — co na*

jedno wychodzi i w czem właśnie jądro dowcipu. Otóż robili świetne interesa, bo naprawdę ten figiel jeden centym, pół centyma może kosztował, a sprzedawano go, jak rzekłem, po dwa-dzieści.

„Ale nazajtruz postać rzeczy się zmieniła. Już nie wolano „**qu'est-ce que ga dit**”, tylko ich chaczem ten i ów roznościciel podsunął przechodniom wczorajszą „kwesję”. Co się stało? Prefekt policji pan Lozé zabronił sprzedawać ten figiel. I jednocześnie rozpoczęło się chwytanie ich w przekupniów, tak, jak owego czasu **Lanterny**. Na trzeci dzień już z trudnością można go było dostać gdzieś na uboczu, u znajomego kupnia, albo u garsonów za dobry piwek. Dziś i tego już nie ma: p. Lozé nie żartuje i boją się już naprawdę sprzedawać papierowego Carnota, bo winni tego „przestępstwa” idą do kozy. Czy to dobrze, wątpię. Ten figiel był bardzo niewinny a śmiejąc się bardziej Carnota w kierunku... kwadratowym nie mógł. Pod tym względem pan prezydent doszedł już do szczytu. Że za cesarstwa chwytano **Lanterny**, to nie racja; wszak swobód republikaników rzekomo używamy. Wreszcie Rochefort nie tylko śmieślał cesarza i cesarstwo swoim piekielnym humorem: tam były obelgi tak grube i brutalne, że najpotulniejsi czelwie nie mógłby ich puścić plazem; tam były rzeczy, za które mówiącego lub tam bardziej piszącego zaraz zabić można. Rochefort robił Napoleona po koleci oszustem, złodziejem i stara małpą. „**Ce n'est qu'un vieux singe**” — pisał. Rząd Napoleona ograniczał się na skonfiskowaniu piśmidła, które jednak swoją drogą było we wszystkich rękach, a które, gdyby z miejsca było zdławione, bodaj że i wraz z autorem, może nie byłoby w lat parę kampanii francusko-pruskiej, do której między innymi, doprowadził z jednej strony malkontentem w sposób niezmiernie wpływowy przez **Lanterny** budzony, z drugiej udują republikanizm farbowa-nego Francuza — Gambetty. **Z Lanterny** była więc inna sprawa, inna zaś jest z figłem dzisiaj przez policję konfiskowanym; tak samo jak inna rzecz Napoleon a inna Carnot.

Rochefort po dziś dzień pisnie i wszystkie po koleci rządu, wszystkie gabinety, na jakie Francja po cesarstwie patrzyła, traktuje tak samo, robiąc poszczególnych ministrów złodziejami, oszustami i małpami.

To już jest we krwi tego człowieka, którego sarkazm ma jednak dół mniej widoczne pole, ośmieszać bowiem monarchię łatwiej, niż republikę, jeżeli zwiadcza samemu jest się republikaninem. Sarkazm ten i humor zdają się być niewyczerpane u Rocheforta, który się pod tym względem nie starzeje, a chwila mi przypomina cieżkość i wieśkieścią pióra najlepsze numeru swojej dawnej **Lanterny**. Jest to bezsprzecznie jeden z największych talentów publicystycznych Francji i pod względem patriotyzmu bez zarzutu: kraj kocha gorąco. Cóż, kiedy opętały!

Szyscy on i dzisiaj z tej konfiskaty tekturowych Carnotów, szczyt mniej złościł, ale po swojemu: „**Sacrilège!** Świętokradztwo!” — woła w dzisiejszym **Intransigent**. — Ohydna zbrodnia spełniona została na osobie prezidenta rzeczywistopolite. Spieszmy jednak uspokoić czytających: nie na życie prezidenta godzono, to drogie dla Francji życie, nie było zagrożone. Spełniono zamach na godność i urok p. Carnota przy pomocy przerszywej karykatury, wogółem z tektury, będącego w tej chwili we wszystkich rękach. Taki zamach nie mógł być skutecznym o p. Lozogo, który też wypuścił całą sforę agentów swoich, aby ścigali kamelotów, sprzedających to i owo. I p. Fallières nie może pisać bezkarnie takiego *crimen laese Carnotis*. Mściva sprawiedliwość niechaj spadnie na głowy winowajców. Zażalować przycychodzi, że na tak ohydny zbrodniczy sędziowie mają tylko karę śmierci. W takich to razach pragnęliśmy się widzieć zbrodniarzw branych na tortury!”

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów dnia 10. stycznia.

* **Zapiski osobiste.** Dr. Emanuel Machek, zaszczytnie znany okulista, udał się na krótko do Odessy, dokąd wezwany został celem wykonania operacji. — Stan zdrowia ozolędnego pośła naszego Wojciecha hr. Dziełuszyckiego nie jest pomylony; dokuczliwe cierpienie oczu przeciągnie się jeszcze czas dłuższy.

* **Zmarli.** W Żółkwi pod Lwowem zmarł ks. Józef Frankowski, superior tamiecznego klasztoru Bazyljanów, wyganiec z diecezyi chełmskiej. — W Czarnobylsku skończył życie Albin Koczyński, emerytowany radca górnicy.

* **Mianowania.** Rada szkolna kraj. zamianowała Jana Kantego Tatarę, w Liskach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Grzechyni.

Minister wyznań i oświaty przyznał VIII klasie rangi Aleksandrowi Barwińskiemu, profesorowi seminarjum nauczycielskiego w Tarnopolu, przydzielonemu do pełnienia obowiązku przy mekiem seminarjum nauczycielskiem we Lwowie.

* **Obywatelstwo honorowe.** Rada gminna m. Brzeska nadała p. Edmundowi Romerowi, staroście oraz p. Henrykowi Matusińskiemu, b. naczelnikowi sądownemu w Brzesku a obecnie radcy sądu kraj w Wadowicach, obywatelstwo honorowe.

* **Wydział krajowy** na wczorajszym posiedzeniu odbytem pod przewodnictwem marszałka krajowego ks. E. Sanduskiego, postanowił jednogłośnie, od dziś odpowiadać stronom na podania wniesione w języku ruskim, po rusku i odpowiedzieć te pisad literami ruskimi, trzymając się w pisowni wyrazów zasad fonetyki. Przez tę uchwałę uchylono ważność dawnych postanowień Wydziału, według których dawniej Wydział odpowiadał wprawdzie na podania ruskie po rusku, ale łacińskimi literami.

* **Komitet zjazdu przyrodników i lekarzy polskich**, jaki się odbędzie w lipcu br. w Krakowie, powierzył uorganizowanie sekcji matematyczno-fizycznej tegoż zjazdu profesorowi uniwersytetu krakowskiego, Witkowskiemu, który za pośrednictwem naszym zwraca się do osób, pracujących na tem polu naukowym o przyjęcie udziału w pracach sekcji. Sekcja obejmie sprawy z dziedziny matematyki, mechaniki teoretycznej i stosowanej, astronomji, fizyki, chemji teoretycznej, oraz ich zastosowań technicznych, tudzież metodyki tych nauk. Streszczenia referatów winny być przesłane do biura zjazdu przed 1. lipca br., w celu ogłoszenia ich drukiem i rozdziania uczestnikom zjazdu. Obok sekcji urzędowa będzie nadto wystawa modeli i przyrządów, narzędzi naukowych, oraz wszelkich wynalazków z zakresu nauk matematyczno-fizycznych. Z deklaracjami należy się zgłaszać de wymienionemu prof. Witkowskiemu.

* **115.000** czy też 125.000 głów (biorąc z założenia) ma podobno Lwów, według dotychczasowych przybliżeń z jednodniowego spisu ludności obliczeń.

* **Grupa kupeców polskich** — jak donosi **Kurier krakowski** — postanowiła starać się u rządu

austrjackiego, iżby wszedł w umowę z rządem rosyjskim o budowę drogi żelaznej między Mięchówem a Krakowem.

* **W sprawie konfiskaty Gas. Nar.** za fejtleton powieści „Grabarze” odbędzie się niebawem jawna rozprawa w sądzie karnym. C. k. sąd kraj, dla spraw karnych uznał bowiem konfiskatę jako usprawiedliwoną a redakcja **Gas. Nar.** wniosła przeciw temu wyrokowi sprzeciwienie. Jako powody konfiskaty, przytocza c. k. sąd w swym wyroku z d. 29. zm. l. 33.046, co następuje:

„Odeinek w nr. 299 **Gasety Narodowej** jest dalszym ciągiem powieści pod napisem „Grabarze”. Powieść współczesna” porywającej się w nr. 195. W tym ostatnim numerze gazety, a mianowicie w zapiskach kronikarskich, zwrócona została uwaga publiczności na tę powieść i powiedziano, że osnuta jest ona na tle stosunków galicyjskich, a w szczególności sądowniczych, i że impuls do jej napisania dała autorowi jedna z głośniejszych spraw sądowych, zajmująca w ostatnich czasach umysły wszystkich mieszkańców kraju. — Gdy w powieści tej przedstawia autor, dogazajac li swej fantazji, a odbiegając od prawdy, urządzenie współczesnych funkcjonariuszów sądów galicyjskich w sposób wzbudził mogę wzdgręde i nienawiść przeciw funkcjonariuszom władzy sądowej i całemu stanowi sądownemu, gdyż czyni sędziów zarzuty stronnocności, sprzedaje swój samolubstwa i wprost wstrętnego cynizmu, a jak z wspomnianej wzmianki kronikarskiej wynika, zarzuty te odnosi do funkcjonariuszów stanu sądowniczego w Galicji w ogólności, przeto treść powyższej powieści zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. względnie przekroczenia z §. 491 i 492 u. k., usprawiedliwioną jest zatem zupełnie zarządzenia przez c. k. prokuratorję państwa konfiskata i orzeczenie na mocy §. 493 sp. k. zakaz rozpowszechniania odeinku zmiankowego i zniszczenie nakładu jest uzasadnione.”

* **Zwłoki** śp. rektora Tomasza Staneckiego, którego pogrzeb odbył się dziś o godzinie 3. popołudniu odwiezają tłumy przyjaciół i czciciele zasług zmarłego. Kwiaty opływał wśród piętrzących się wieńców i wstawiów okryty togą dziekana fakultetu i biretem. Uniwersytet Jagielloński reprezentować będzie umyślnie z Krakowa przybyły rektor **Almae matris** dr. Wincenty Zakrzewski. Rodzina otrzymuje co chwila przez deputację i w drodze telegraficznej wyraz najgłębszego współczucia. Jeden z pierwszych telegramów nadszedł od ks. Adama Sapiehy i jego sz. małżonki.

Już na dłuższy czas przed godz. 3. popołudniu żałobne tłumy zajęły całą połąd rynku, w której zgadły zamieszkiwać. Na cele kilkutygodniowego orszaku, który ruszył z wolna, postępować wóz „Concordii” z wieńcami czci i holdu, dalej szli delegaci młodzieży, alumni seminarjum gr. kat., tuż za nimi ks. metropolita gr. kat. Sembratowicz, ks. arcybiskup orm. kat. Isakowicz, dalej ks. arcybiskup rzym. kat. Morawski, ks. biskup rzym. kat. Puzyna i eksportujący ks. kanonik Mazurak. Za trumną obok rodziny kroczyli profesorowie uniwersytetu naszego z prorektorem ks. Sarnickim, delegat wiceprezesa Jagiellońskiej rektor dr. Zakrzewski, namiestnik hr. Baden i wiceprezydent miasta dr. Marchwicki.

Teraz ciągnął się długi zastęp przedstawicieli inteligencji lwowskiej, młodzieży i dziatwy szkolnej. Trumnę od ementarza ponieśli uczniowie zgasłego na swoich ramionach. Nad moglią pod wzruszającym śpiewie alumów ruskich przemówił gorąco imieniem uniwersytetu lwowskiego dr. Radziszewski, dalej delega krakowski dr. Zakrzewski, za nim prof. szkoły weterynaryjnej dr. Kady, — imieniu młodzieży „skąd kroek i od przyjaciół Kostecki. Padł już gruby mrok, gdy jeszcze rozwały się modły kapłanów i oddawano ziemi zwłoki niezapomnianego „bohatera pisy”.

* **Śp. Karol Kruger**, który jeszcze za życia deponował na budowę teatru w Krakowie kwotę 48 000 rubli, jak nas informują, był miłośnikiem sztuki dramatycznej i pozostawił własne przekłady Szekspiera, oraz niedrukowane studja nad arcydziełami literatury dramatycznej. Przed laty kilku, gdy się przelała wiadomość, iż ktoś złożył znaczną ofiarę na budowę teatru, z ust do ust przechodziły nazwiska osób bliższych i znanych, a chlubną tajemnicą bezimiennego ofiarodawcy, jak aureola. Obecnie dopiero przekonaliśmy się, kto był właściwym ofiarodawcą.

* **Posel Stanisław Szczepanowski** zawiadomił dyrekcję stowarzyszenia „Skala”, iż przybędzie z Wiednia umyślnie na zapowiadany przez się wykład. Zamiasz „O przemysle w naszych miastach”. B. prelegent wygłosi rzecz „O zadaniach stolicy”. Poątek prelekcji z uderzeniem godziny 5 po południu. Następnj odczyt mieć będzie w niedzielę d. 18. stycznia dr. Mieczysław Baranowski „O wychowaniu narodowem”.

* **Odczyt o metodzie Kocha** miał wczoraj w Kole literackim dr. Pisek. Naszkicowawszy na wstępie niesłychane zajęcie, jakie w całym świecie wzbudziło odkrycie Kocha, omawiał prelegent kwestję uleczalności suchot płunowych, które dotychczas tylko w początkach mogą być uleczone i to tylko wykłątkowo. Po metodzie Kocha spodziewamy się dopiero, że zdoła przetrwać rozwój suchot u chorych i zapobieżć reedywii, jednak nie w tym względzie pewnego powiedział jeszcze nie można. Następnie odczytał występ publikacji Kocha i wspomniawszy o odkryciach Polaka Nenckiego, zaznaczył prelegent, że działanie limfy Kocha na suchoty płucne jest bardzo ograniczone. Przedstawił następnie słuchaczom w streszczeniu wyniki otrzymane na blisko 20 klinikach, gdzie stosowano metodę Kocha, przynajmniej, że odkrycie jego może mieć w przyszłości wielką doniosłość, jednak obecny stan tej kwestji skłania prelegenta do następujących uwag: 1. Do tej chwili nie ma ani jednego przypadku suchot płunowych, uleczonego w zupełności metodą Kocha. 2. Zdaje się, że początkowe okresy suchot płunowych, może już w najbliższej przyszłości (ale nie t-r-az), metodą Kocha wyleczyć się dać. 3. Nie wszystkie przypadki nawet początkowych suchot płu, kwalifikują się do tego leczenia. 4. Jak obecnie rzeczy stoją, to choroby z niego korzyści mieć nie mogą. 5. Ponieważ ta metoda jest jeszcze w stanie prób, nie należy jej stosować w praktyce prywatnej.

* **Wystawa szkiców** w lwowskim salonie sztuk pięknych otwarta będzie tylko do dnia 12. b. m. Wywstawa powiodła się nadspodziewanie; bardzo wiele z nadesłanych utworów rozsprzedano za ogólną kwotę około 2 400 zł.

* **Z czytelni akademickiej.** W niedzielę 11. stycznia o godz. w pół do 10. rano odbędzie się IV. posiedzenie kółka historycznego. Na porządku dzień winny być przesłane do biura zjazdu przed 1. lipca br., w celu ogłoszenia ich drukiem i rozdziania uczestnikom zjazdu. Obok sekcji urzędowa będzie nadto wystawa modeli i przyrządów, narzędzi naukowych, oraz wszelkich wynalazków z zakresu nauk matematyczno-fizycznych. Z deklaracjami należy się zgłaszać de wymienionemu prof. Witkowskiemu.

* **Żarna wała.** Jawna batalja karnawałowa rozpoczęła się w poniedziałek wieczorem z tańcami urządzo-wym przez „Bratnią pomoc” akademicką. W czwartek będziemy znowu tańczyć na „płniku starokawalerskim” poczem nastąpi już cały szereg wieczorów, których koroną będzie 25. bm. „bal Saramolejek”. Bale techników i prawników, z których pierwszy odbędzie się przy końcu bieżącego miesiąca a drugi na początku lutego mają wyrobioną „klen-

tele”. Do balu Koła literackiego, który odbędzie się w salach Kasyna miejskiego 4. lutego, czynione są ogromne przygotowania. Teraz już, zanim jeszcze ogłoszono program podobów i tańców w kostiumach, nadszła do Koła mnóstwo zgłoszeń i zapytań. Bal „Koch” ma też właściwość, że zjeżdża nań prowinia...

* **Odwilż** zapawała u nas zupełnie. Powiat niezwykłe wilgotne a śnieg, który rano padał, natychmiast topniał, powiększając błoto, którego zgartywaniem nikt się nie zajmuje.

* **Dla żartu** eye też w zwaździe, dwaj maszyniści teatru skarbowego, wczoraj przed samym przedstawieniem, natarli na siebie bronią przez się noszoną... świerdkami. Jeden z nich otrzymał bolesne pohłębienie, tak iż wzywaz musiano z Koła dr. Piseka.

* **Dr. Teodor Jendl**, specjalista w chorobach wewnętrznych i chorobach nerwów powrócił z Paryża i objął obowiązki lekarza kasy chorych. Dr. Jendl, badał metodę Kocha w klinikach paryskich, i zapoznał się tamże z największymi odkryciami na polu elektroterapii i mesazu.

* **Sprawozdanie lwowskiej komisji** Towarzystwa opieki nad weteranami polskimi z r. 1831 za czas od 1. grudnia 1890 do 8. stycznia 1891 nadesłane nam przez dr. Goldmana opiewa: Docho-dy: Emil Bertemilian Brajer rocznie 25, Jan Aleks. hr. Fredro, dr. Nathan Loewenstein i Alfred Stecki rocznie po 10, Apolinary Stokowski, Piotr Wayda, Wacław Domaszewski półrocznie po 6, Urządnicj techn. Wydziału kraj. za grudzień 5.20, za stycz. 4.80, Czernyski i Augustynowicz 10, Apolinary Stokowski dodatkowo 6, Czermiński 5, M. B. 10, ks. Pilar Dominikanin 9, Ozaplicki Henryk 5.20, Dem-bowski Zygmunta przez adw. dr. Ostrożyńskiego 10, Baczewski 4, Prof. dr. Barański 5, Kochanowski 2, przez redakcję: **Dziennika Polskiego** 197.26 **Prze-gładu** 137, **Kurjera Lwowsk.** 53, **Gasety Narod.** 37.55. **Gasety Przemyskiej** 2, Komitet obywatelski dochód z obchodu Listopadowego we Lwowie 168.50, Stefania Wehelerowa zebrane w Czytelni kobiet 22.20, Jędrasz Lorek zebrane w kasynie i po za kasynem w Rodkach 18.55, Czytelnia polska w Kamionie Str. dochód z obchodu listopadowego po potrąceniu kosztów 12.30, Ludwik Noss dochód z obchodu Mickiewiewskiego w Czortkowie 41.64, Dr. Kabane przez kasyna zebrane w kasynie w Łańcucie 68.50, Konrad Wysocki zebrane w Przemysłu 170.10, Czytelnia im. Krzewskiego w Kolo-myjski dochód z obchodu Mickiewiewskiego 64.20, Kasyno mieszańskie w Kolo-myjski także dochód 2.20, Wsiwiewski Kazimierz zebrane na polowaniu w Chodorowie za obchodem straż 3.50, zamiast powinowatych noworocznie, Dr. Stanisław Krzyżanowski 15, Józef Ingwer 5, dr. Bernard Goldman 3, przez delegata **Zegota** Krausa w Sokalu w dwóch przesyłkach: ze składki w kościele 6.19, Edward Norowicz 10, Słoway, Strzelecki, Rauch po 5, Dr. Wajda 4, **Zegota** Krausa 3, ks. Rühbardt, dr. Broniowski po 2, Philipp Ebner, Żydyski, Wysoczański, Eitelberg, Bersztajn, Grott, Lwki, Konstantyn i klasztor OO. Bernardynów po 1, a zamiast powinowatych noworocznych: Ebner, N.N., Philipp, Józef Kraus, dr. Wayda, Wysoczański, dr. Zawadzki, Doening, Pilecki, ks. Reinhardt, Sokalski, Strzelecki i Lech po 1, **Zegota** Krausa 2, Grott 60 ct., Noah i Skroczynski po 50 ct., N.N. 40 ct. ogółem wpłynęło 1.234 zł. 99 ct.

* **Jutro** dnia 11. stycznia: św. Higiniasz. — św. Anysyl.

— **Obchód jubileuszu** 60 letniego doktoratu dr. Józefa Majera, został na czas krótki, dla koniecznych przygotowań, odro-zony.

— **25-ta rocznica** działania krakowskiej Kasy oszczędności przypada w roku bieżącym. Wybrana przez wydział wielki komisja, złożona z trzech członków, obmyśla sposób, w jaki z politykiem dla społeczeństwa wypadało upamiętnić chwierewickową działalność Kasy, która dziś doprowadziła do tego, iż 11 milionów zł. oszczędności powierzyła jej przeważnie mniej znani ludźli.

— **Kurjer Bzszowski** po wielce kłopotliwym żywocie wyzioną ducha i przesłał z Nowym rokiem wychodzić.

— **W Czortkowie** padł na ulicy kłnięty, jak się zdaje, uderem sercowym dr. Schrenzel, adwokat, człowiek szanowany, gorliwy zawsze udział w pracach publicznych biorący.

— **W Tarnopolu**, w dniu jutrzejszym, odbędzie się koncert muzki wojskowej p. k. n. 15 na rzecz funduszu budowy nowej sali „Sokola”.

— **Wybory radykalne w Horodence.** Pisma ruskie z wielkim zadowoleniem podają fakt, że przy wyborach do Rady gminnej w Horodence nikt z dawnej rady, której przewodniczącym był hr. Romaszkan nie został ponownie wybrany, a zarazem wy-wajają ruskie wyboraów horodenskigo powiatu, aby tworzyli komitety po wsiach dla równie „pomyślnego” przeprowadzenia zbliżających się wyborów do Rady powiatowej. Otóż aby zwrócić uwagę opinii publicznej na środki takich Rusiał zapewne przy otych wyborach ponownie użyć zamierają, uważają za swój obowiązek wyjaśnić sprawę w jaki sposób agitacja do Rady gminnej prowadzona była. Objął ją w swoje ręce dr. Okuniewski, poseł do sejmu, szłyże gdzie mógł pomiędzy wyborami przeciw dr. Romaszkanowi i Polakowi, a wreszcie kiedy n

W ostatnich czasach zaniedbywał Zaręba swą...
Zaręba, która ubóstwiała...
Zaręba, która ubóstwiała...

W paryskim procesie, wytoczonym o dzieło...
W paryskim procesie, wytoczonym o dzieło...

W paryskim procesie, wytoczonym o dzieło...
W paryskim procesie, wytoczonym o dzieło...

Na Łodzi.
Nie milosnego nad ślizgawkę nad żywach!...

Na Łodzi.
Nie milosnego nad ślizgawkę nad żywach!...

Na Łodzi.
Nie milosnego nad ślizgawkę nad żywach!...

Na Łodzi.
Nie milosnego nad ślizgawkę nad żywach!...

Na Łodzi.
Nie milosnego nad ślizgawkę nad żywach!...

Na Łodzi.
Nie milosnego nad ślizgawkę nad żywach!...

niebezpieczniejsze. Lecz i one też ujrzały mnie...
wydawszy przebiegłe, drzeniem przejmując wycie...

Wilk, w szalonym rozpędzone pościgu, również...
nagle za śladem moim zwrócił się usiłowały, ale o...

Trwało to zaledwie kilka sekund. Lecz wystar...
czyły mi one oddalić się na paręset kroków od m...

Nakoniec z radością niewypowiedzianą ujrza...
łem migoczące światła gościnnego dworu, celu mej...

Byłem osolony; pot kropli oblawał mi czoło...
nogi drżały podemną z wysilenia i wzruszenia.

Wiele lat minęło od zdarzenia tego, od dawna...
już porzuciłem tamte strony, a jednak wspomnienie...

Współczesnie żyją leją w Sztokholmie nad...
rusyfikacją i niszczeniem autonomii Finlandji, tak...

Mimo pustyni, stworzonej około zaczepnej...
wojennej potęgi caratu, mimo nagromadzonych...

W. Allg. Ztg. donosi, że wiedeńska dyrekcja...
policji wydalila nie dawno emigranta bułgarskiego...

W. Allg. Ztg. donosi, że wiedeńska dyrekcja...
policji wydalila nie dawno emigranta bułgarskiego...

W. Allg. Ztg. donosi, że wiedeńska dyrekcja...
policji wydalila nie dawno emigranta bułgarskiego...

Tarnopol: Pszenica 6.90 do 7.75, żyto 5.55 do 6.15...
jeźmień browary 5.25 do 7.00, owies 5.90 do 6.20...

Podwolewska: Pszenica 6.60 do 7.65, żyto 5.80...
do 10. jeźmień 5.30 do 6.00, owies 5.50 do 5.90...

Jarosław: Pszenica 7.25 do 7.85, żyto 6.00 do 6.35...
jeźmień 5.75 do 7.25, owies 6.00 do 6.50...

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiel od 100 kilo do 100 kilo, loco Lwów nominalnie.

Okowita gotowa za 10.000 litrów pro loco Lwów ztr.
Tendencja zniżkowa. Brak ruch handlowego. Uposobie...

Chwilowa sytuacja.
Policji rosyjskiej zbytnie pięknie powiódł się...

Chwilowa sytuacja.
Policji rosyjskiej zbytnie pięknie powiódł się...

Chwilowa sytuacja.
Policji rosyjskiej zbytnie pięknie powiódł się...

Chwilowa sytuacja.
Policji rosyjskiej zbytnie pięknie powiódł się...

Chwilowa sytuacja.
Policji rosyjskiej zbytnie pięknie powiódł się...

Chwilowa sytuacja.
Policji rosyjskiej zbytnie pięknie powiódł się...

Budapeszt d. 10. stycznia. Według...
przewidywanego obliczenia liczba tutejszych...

Belgrad dnia 10. stycznia. Między...
punktami projektu, jaki rejejaera przedłożyła...

Sofia d. 10. stycznia. Rząd rosyjski...
zażądał od Porty wydania księcia Nakaszidze...

Petersburg d. 10. stycznia. Car po...
słał prefekta policji paryskiej, Lozemu, na...

Berlin dnia 10. stycznia. Naczelny...
Rzeszy urząd sanitarny zarządził w porozu...

Berlin d. 10. stycznia. Według Berl...
Corresp. cesarz przesłał ks. Bismarkowi na...

Monachium d. 10. stycznia. Stras...
burski korespondent M. Allg. Ztg. donosi, że...

Rzym d. 10. stycznia. Monitor de Rome...
donosi, że papież przyjął pośrednictwem w sp...

Medjolan d. 10. stycznia. Podczas...
rozdawania żywności między robotników, b...

Madryt d. 10. stycznia. W całej...
Hiszpanii sroga się wielkie zimna i burze.

Lizbona d. 10. stycznia. Na bankiecie...
na cześć wyprawianego do Mozambiku wojska...

Wiednia d. 10. stycznia. Wskutek...
śnieżycy ruch na wszystkich prawie liniach...

Praga d. 10. stycznia. Deputowany...
z Kolina, Radimsky, staroście, złożył man...

Praga d. 10. stycznia. Na wczorajszym...
posiedzeniu sejmum omawiano dalej przedłoż...

Praga d. 10. stycznia. Na wczorajszym...
posiedzeniu sejmum omawiano dalej przedłoż...

Praga d. 10. stycznia. Na wczorajszym...
posiedzeniu sejmum omawiano dalej przedłoż...

Praga d. 10. stycznia. Na wczorajszym...
posiedzeniu sejmum omawiano dalej przedłoż...

Praga d. 10. stycznia. Na wczorajszym...
posiedzeniu sejmum omawiano dalej przedłoż...

Praga d. 10. stycznia. Na wczorajszym...
posiedzeniu sejmum omawiano dalej przedłoż...

Praga d. 10. stycznia. Na wczorajszym...
posiedzeniu sejmum omawiano dalej przedłoż...

Praga d. 10. stycznia. Na wczorajszym...
posiedzeniu sejmum omawiano dalej przedłoż...

Praga d. 10. stycznia. Na wczorajszym...
posiedzeniu sejmum omawiano dalej przedłoż...

Table with financial data, exchange rates, and market information. Includes sections like 'Wiadomości giełdowe', 'IV. Obligacje za 100 zł.', and 'V. Losy.'.

NADESLANE.
Wszelch nauk lekarskich 446
Dr. Teodor Jendl
lekarz chorób wewnętrznych i nerwów

40 losy Banku węgiersk. h. potecznego
3 ciągnięcia rocznie.
Sprzedaje najtaniej

NEUSTEINA 409
ocukrzona pigulki krew przeczyszczające
św. Elżbiety, wypróbowany, przez najznakomitszych lekarzy...

Zdjęcia i powiększenia fotograficzne
Zakład fotograficzny J. Hennera
Lwów, Akademicka 18.

NEUSTAJĄCA WYSTAWA sztuk pięknych
plac św. Ducha 1. 10., I. piętro w dawnym lokalu...

Table with railway schedules and prices. Columns include 'Do Lwowa przychodzą', 'Pociąg posp.', 'Pociąg osobowy', 'Pociąg ekspresowy'.

KOBIETA W BIELI.

Przez Wilkie Collins'a. (Z angielskiego).

(Ciąg dalszy.)

Złumiewający ten istotnie człowiek w jednej chwili stał się panem sytuacji i uczynił z niej piedestał dla swej próżności i ulubionej chęci popisu. Jakkolwiek pogardzał nim, imponowała mi siła jego charakteru.

Pisał szybko z wielkim szaleństwem i rozmachem, pozostawiając tyle przestrzeni pomiędzy liniami i kreśląc tak duże litery, że po dwóch minutach dobiegł do końca kartki. Po skończeniu numerował każdą i rzucał ją przez ramię na podłogę. Gdy jedno z piór stawało się niezdadne do użytku, cisnął je także na ziemię i z pomiędzy rozrzuconych na stolek wybierał inne.

Wkrótce zdawało się, że hrabia siedzi na białym kobiercu. Godziny upływały za godzinami. On siedział i pisał, ja siedziałem i oczekiwałem. Zatrzymał się tylko dla wypicia kilku haustów kawy lub dla potarcia ręką czoła.

Wkrótce zdawało się, że hrabia siedzi na białym kobiercu. Godziny upływały za godzinami. On siedział i pisał, ja siedziałem i oczekiwałem. Zatrzymał się tylko dla wypicia kilku haustów kawy lub dla potarcia ręką czoła.

Wkrótce zdawało się, że hrabia siedzi na białym kobiercu. Godziny upływały za godzinami. On siedział i pisał, ja siedziałem i oczekiwałem. Zatrzymał się tylko dla wypicia kilku haustów kawy lub dla potarcia ręką czoła.

Majateczek 230 morgów ziemi podolskiej, pola zkomasowane, budynki porządne, jest zaraz do nabycia.

KASY stare i nowe sprzedaje najtaniej EMIL WEINER Wien I., Salzthorgasse 4.

Papier klosetowy 15 ct. Schottwienner Papierfabrik Wien, VII., Kaiserstrasse 76. 2107

KOŁDRY materace, sienniki, wkładki sprężynowe poleca najtaniej J. Szuster Lwów, Kopernika 7. 213

PIECZYWKA N. Stingi'a Wiedeńskie 1883 uznane jako najwyborniejsze do herbaty, wina i lodów.

TUTKI CYGARETOWE, które przewyższają pod względem kłębienia wszelkie inne wyroby — poleca A. GAWŁOWSKI plac Marjański 1. 8.

SIROP du Dr. FORGET 150,000 Chorych NA KASZLE, Katar, Kołtusa, Biegunka i Krwista Nerwica WYŁECZYLI SIĘ PRZEZ UŻYCIĘ SYROPU Dr. FORGET w PARYŻU 36, Rue Vivienne.

Ks. proboszcza Sebastjana Kneipp'a KAWA ZDROWOTNA Wyłącznie upoważniona firma Schmidt-Seyferth, Fabryka środków djetetycznych, Wiedeń VI., Weggasse 6.

Alfred Bassl w Opawie (Troppau) na Szląsku austr. Skład nasion rolniczych i leśnych poleca wypróbowane nasiona wszelkiego gatunku i rodzaju hurtownie i drobniaczko.

Syrup wapienno-żelazisty z podfosforanu wapna sporządzony przez aptekarza Herbanny w Wiedniu, zalecają najpierwszemu powagi lekarskiej z wyborem skutkiem od bardzo wielu lat.

Wiedeń, „Apteka zur Barmherzigkeit“ Julius Herbanny, Neubau, Kaiserstrasse Nr. 73 i 75. Takowy nabyci można we Lwowie: w aptece pod „Srebrnym Krzemem“.

Galic. Bank kredytowy poczawszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje 4% ASYGNATY KASOWE z 30-dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% ASYGNATY KASOWE z 8-dniowym wypowiedzeniem.

Fabryka świec woskowych i blichowania wosku Fryderyka Schubutha we Lwowie, Rynek 1. 45 poleca nagrodzoną srebrenymi medalami zasługi, z istniejących dotąd najpiękniejszą i najtrwalszą masę do zapuszczenia podłogi.

Wiedeń, „Hotel Metropole.“ Ringstrasse, Eranz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny, 300 pokojów i salonów (od 1 zkr. wyżej).

Zarząd wapienników i kamieniołomów w Pustomytach przeniesiony z przejęciem takowych na własność JW. hr. L. Grocholskiego ze Lwowa do Pustomyt, poczta w miejscu, poszukuje do nabycia w ciągu roku 1891

tysiąc sągów drewn osikowych i brzozywych z dostawą takowych do Pustomyt (przystanek kolei państwowej).

CREOLIN Najlepszy i najsiłniejszy środek odwaniający, desinfekcyjny, leczący rany, krwawienia, odmrożenia, niszczy wszelkie pasożyty.

Codzienny targ mięsny w Wiedniu III., Grossmarkthalle. 1887

Arnold Bauer mianowany rozporządzeniem Magistratu stołecznego miasta Wiednia zaprzysięgłym faktorem

„Le Cabotage“ Jak wskazują notarialnie legalizowane świadectwo p. Dr. J. J. Pohna, profesora c. k. wiedeńskiej akademii technicznej, są PAPIERKI CYGARETOWE „Le Cabotage“ firmy Fred. Braunstein, Paris.

Table with 6 columns: Brand, Weight, Surface area, Spinning, Paper weight, Price. Rows include Le Cabotage, Les derniers Cartouches.

W drukarni Pillera i Spółki nabyć można książkę do modlenia pod tytułem: OFFICJUM czyli „Powinność codzienna Chrześcian“

Para złotogniadych kuców 5-letnich doskonale wyjeżdżonych, 14 miary, są do nabycia w Berezowicy Wielkiej, poczta Tarnopol. Adresować: „Obszar dworski“ 2129

Biuro nauczycielskie Ma do umieszczenia uzdolnione nauczycielki Polki i Francuzki, lektorki posiadające języki, jakoteż bony i panny. MORAWSKA we Lwowie, Rynek 29.

Dla właścicieli wielkich majątków ziemskich. Szlązak austrj. z wykształceniem akademickim i rozległą praktyką, szczególnie biegły w hodowli bydła i koni, który do tej pory pomimo złych stosunków zawsze zdołał znakomicie zwiększać dochody majątków, którym sarażdał — poszukuje na podstawie najlepszych świadectw i rekomendacji posady administratora w wielkim majątku ziemskim.

Promesy na losy Salm po 8 zł i 50 ct. stempel gł. wygrana 42.000 zł. PROMESY na losy Salm po 8 zł i 50 ct. stempel gł. wygrana 42.000 zł. Obie razem 4 1/2 zł. w. a.

„MERCUR“ Wechselstub-Actien-Gesellschaft Wien, Wollzeile 10. 2134

SKŁAD FABRYCZNY PAPIERU Antoniego Gawłowskiego ulica Batorego 1. 14 poleca Szan. urzędowi i Wielebnemu Dnchowieństwu papier różnego gatunku, tak w ryzach jakoteż na detal.

TUTKI CYGARETOWE z własnej fabryki, uznane przez dotychczasowych Szanown. odbiorców za najlepsze w cenie od zkr. 1-20 za 1000 sztuk. Fabryka Tutek, plac Marjański 1. 8.

Istniejąca od 23 lat firma optyczna CELESTYNA KOTKOWSKIEGO we Lwowie, w Hotelu Żorka poleca Szanownej P. T. Publiczności 1880 wszelkie towary optyczne i fizykalne